Botucatu, 21 de julho de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda,  Secretário  Municipal  de  Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º  436, aprovado
em Sessão Ordinária de  04/07/2022,  da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Antonio
Carlos Vaz de Almeida (Cula), através do qual solicita  “construir academia ao ar livre e
parquinho infantil no Conjunto Residencial Bem-Te-Vi I”, esclarecer o que segue:

Informamos que  direcionaremos a presente demanda para análise do
Departamento de Projetos no tocante a possibilidade de elaboração do projeto para construção
desta praça.

Após o desenvolvimento do projeto, será possível efetuarmos o estudo
orçamentário,  conjuntamente  com  a  Secretaria  Municipal  de  Esportes  e  Promoção  da
Qualidade  de  Vida,  para  futuramente,  diante  da  disponibilidade  orçamentária  necessária,
incluirmos essa demanda em nosso cronograma. Sendo necessário para a concretização desta
obra  a  existência  de  viabilidade  orçamentária,  contamos  com  a  colaboração  dos  nobres
vereadores  no sentido  de envidar  esforços,  juntamente  com esta  Secretaria,  na busca  dos
recursos essenciais.

Sem  mais,  aproveitamos  o  ensejo  para  renovar  nossos  votos  de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br